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oviem ochotné zodpovídánylívíe jedenáct dětí dle bpeS! z
Milionoví! armády zápasí so střídavým štěstím na foco Aisno

ObS strany utrpěly hrozné ztráty ale žádná z nich

nedocílila značnějších úspěchů

prudcí? zai-hvčl-
a nedcem kxždébo

pítomného (UviH a jež mohou

býtí odevzdána vfnuiu českému

lidu jako slib lepáíeb dufl n fo

nký národ z kruhů které m bu-

dou na rovnání poměrů v Kvro- -

pč po válec podíleli
"Zavadili jste o otázku" řekl

předsedu komise "které již dnen

kruhy diplomatické věnují vel-

kou pozoriont Ohledy na neu-

tralitu této země váží mne nejílí
do podrobnou) í nle tolik mohu

říci že tentokráte ne evropská

diplomacie nevybpc rozlušlční

i

V
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Dle ruských depeíí poražená rakouská armáda ztratila vlečko
dčlostfelectvo a ustoupila do Uher — Lid neáfastné monar-chi- e

začíná jii tuíiti hroznou pravdu — Na moři docílili
Němci úspěchu torpédováním a potopením tří britických
kfiiník — Útoky Jejich v ruském Polsku odraženy

l

I

iVtrohradu londýnskému Moro- -

iiř Postu

Z východoasijského boj bité

Kant mni West novinářská a- -

Igcitura v New Yorku oznámila v

pondělí večer ž' obdržela nánlc-

dující kabelo'f":kou dejeíi z

Tokia:
"Dle úředního oznámení vyda

něho dnen japannká armáda za-

hájila 25 září úfok na [rvní po
fico Němců kteří obsadili hřebe-

ny horské mezí řekami Posado a

ítnunem I'o Šarvátce Némií

bylí zahnáni zpět a japanské voj
ko pošínulo nvé linie 27 září k

pravému břehu řek íilsun a

("'antsi]ii ani osm míl od ménti

'IninK Ta ii

Černohorci obiíadili Mostar

("'ernohorské vojsko v pátek
obnadilo Mostar hlavní mento v

Hercegovině Přerušilo železnič-

ní dopravu mezí Mctkovíéj a Dn

brovníkem jediné to tratě do

Koloru který jest nyní osamo

cen Ifakušané úplné opustili
jižní část Dosny a Hercegoviny

CEftl A BELGIČANÉ

(Vsko-Amc- r Tisková Kancelář

[onlala nám obšírnou zprávu o

návšlévé belgické komise v i"hí

caiřu kde byla jí představena éc

řařovi zemřelí na rány přívixléné
německými kulemí"

Puma vržena do Pařííe

Německý aeroplan vrhl v noho-t- u

pumu do J'ařiže která unmrti-l- a

jednoho muže a těžce zranila

jeho dceru J'ijma npadla v Ave-nu- e

du Trocadcro na rohu ííuc

Frcycinct iiepatrnou vzdálcnont
od Kílfelovy věže a bloek od

velevynlnneet ví Pa-

nuje mínění že byla obmýšlena
pro bezdrátovou ntanicí na Kiffe-lov- ě

věži Hlava muže jenž byl
UHmrccn byla úplně uražena a
dívka dcera jeho utrpěla těžké

zranění na nohou Vňceky domy
v okolí byly poňkozcny zdi ně

l rChríXi-y'- -

ny nomisc zajímalo zejména
poznali poměr f''djů k rakou-nký-

Polákům Věděli dobře ž

Poláci v jlakounku dělali dopo-

sud vládní iitranu která znemož-

ňovala ostatním Slovanům dosa-

žení jejich práv alij vyjádřili dů

věru že no v králkosM poměry
změní

Pcdák cittlíntů Vandcrvcldo

sc tizal zaali jiz pronikly do
Oceli zprávy o lom žc Rakousko

jcM na vScch stranách poráženo
což ovšem bylo zodpověděno
kladně n citováním některých
míst ze zajímavých dopisů které

přjnly v posledních dnech a kle-lým- í

probleskuje pravá nálada v

('echách vládnoucí

Delgíčané zdrželi ne v kruhu
Cfuhh hh čtvrt hodiny a obé sku

piny odloučily no ťeprvc když ta-

jemník komise oznamoval žc

jent čas vydali ne na nádraží k

vlaku Rozloučení bylo stejné
srdečné jako bylo podání memo-

randa důstojné a obřadné a čle-

nové české delegace považovali
lo za známku žo udeřili na pra-

vou strunu srdcí belgických a za-

nechali v jejích myslích trvalý a

příznivý dojem
Odevzdání memorandu belgi-

cké komisi bylo pouze jedním z

kroků které projektuji (''eské

Národní Sdružení v Americe aby

působilo ve prospěch česká věci

ti všech OMobnontí jež budou mo-

ci nvého nlova v rozhodné chvíli

uplatnili už bude o příštím útva
i ii Fvropy rozhodováno

Podobné organinaco jako jent
Národní Sdružení utvořivší no v

jiných čcsko-amcríckýc-
h osadách

byly Národním Sdružením požá-

dány by spojily nvoji činnost

lak aby nc docílilo jednotného a

tím mohutného vyntupováuí kte-

ré by za Nebou mělo celou uvědo-

mělou českou Ameriku Některé
z nich projevily již nvoji ochotu

tak učinit i a dá ne očekávali že

v nejbližšSeh dnech budu míli

větev jedno těleso

jej ji bude moci v nynější pře- -

dňlcžité době úspěšně zastupo
vat!

Komisařům odevzdán byl pa-

mětní spis v němž líčena jest si-

tuace českého národu a výtink

knihy prof Monroe-- "Mohemiu

and the ("'celin" Zprávu (": A

T K obdrželi jsme v úterý ráno
králce před uzavřením listu a tu-

díž při nejlepší vůli nebylo nám

možno celou ji uveřejnili

OPÉT POVÉ3TI O REVOLUCI

V PRAZE

Přes Petrohrad a fiím bylo ro

zchláno tolik nepravdivých ba

vymyšlených zpráv o pomě-lee- h

v ("'echách a zvláště v Prae
že sotva zásluhu jí víry i kdyby
zněly sebe "spolehlivěji" V pá
lek opět oznámeno z Uimii Že v

('Vcliách v Chorvatsku a ve Slez-

sku vypukly revoluce a v Pruo
jest prý vzbouřeni v plné síle jíl
několik dut licprnxtřftliii příči
nou vzpoury byly prý zprávy o

děsných ztrátách českých u choř-viitskýc-

pluků které následkem

toho ži sc puchy hov nhi o jejich
Niyttltlě hnány byly všude iu iiej

pittděitiu ohně ba roviui iinivsl

nč ii i smrt posílány
V sobotu římský čilsupu " Mcs

ševelil" liVtíejuil torů VV II Utt

kousku dle iiichi sl (Vsi neplejí
odluky tl Itukoitska unií si ěi bu

pibb)o bu pli jí ostatid Sli tttto

Víídoi piísitisti rukoiiskvch úřa
'lii ktlč pioluUleiblil iivui kni
IČ tubihnějU hnuti iitťíl nimi

roipmiště jíeii jujteh spolky a pu

ibiiHljliv čtJopisy (ské pluky
lu budxti ii ' postbinv im ho i iil A

t uluivv tily litoiHtiliut iiťsbiba

ly k liusAiu

JUy dipbilHivt j n pf'J'l v p

Ivk du líutdvio W VVpia
♦ l (e h sech v pult'bi ji Juni

lutjíct sopce pflt VvliUh(l ¥ 4

tShi jcduoliu ěeskviot t li'e j
VbVll pluti Vábť VVVuUlu V

i vlč m leskem iurulí lujvělil
liuhufiVlil Půllét U Putu IV

řiiA4 prvl ýbui K louřs
Hu lil k' koiuul iimtl4 I luěvN

íuknv liiiskt lurU(y

ní patrnými Nářek tínícfj vdov
h sirotků oplakávajících své Ž-

ivitele a všeobecná bída na vřeeh

stranách zvyíují hrůzy bědné

v níž ocitla celá ítóo

V pondělí následující telegram
obdržen byl v flímě z Petrohra-

du

"Pravé křídlo líakuňanů za

hnáno bylo za Karpaty do l!her
kde jent pronásledováno Huny
Záhuba KakuSftnů jent úplná ne-

bol ztratily celé nvé délontřclc-ctv- o

iíakouskě levé kříilo
ku Krakovu Hunové

obsadili další z pevností kolem

Přcmynlii Zmíněné měnto jent

nyní ne vnech ntran nevřeno iru-ny- "

Nánlcdující úřední oznámení

obdrženo bylo v pondělí od Štábu

velkoknížete Mikuláše vrchního
veliteli ruské armády
"Uitva blíže Sopotskinu na ře-

ce Němenu v runkém Polsku a

Druzetiikí skončila ústiiicm
Němců Nepřítel přiblížil ne k

Dssowetzi od severu a jal ne bom-

bardovali pevnost V Haliči ob-

sadili jsme Dembieii na železni-

cí pětašedesát míl východně od

Krakova a mezi Wzesovem a Tur-

novem Kilná kolona nepřátelská
ustupuje ml Přemyslu směrem k

'T '
'

ALLEGORICKÝ VUZ Pftl AK

Siuioku třicclosm mil jihozápad
ne od Jaroslavě Na svém útěku
zanechali za sebou děla a iiulomo
bilové transporty

'
Cobnijoku

porazili jsme isldéleui nepřítele
t vzali lioiluč zajatců a dél Po

kračiijiee ve stíhání vešli jsme
do I her"
Némci culili jedenáct ruských

déti

( Iperátoři německého eppell
nu vrhli pumu na školu V Hlilu
stoku v líiihku v pondělí usmr

ii
řiit I

AUJlUOHtCKÝ YOI H AX

jednou pro vždy toho problému

poměru malých" národů k velkým

lakovým způsobem aby byl ná

rodnonlnfm sporům néínčn ko-

nec každý národ aby mohl žili

svým vlastním způsobem a pro
"pívali jako namontalný celek Po

samostatné polsce jejíž osud ne

již nlváí z víru válečného mu-

sí se dostali spravedlivého za- -

ontíiičínéní i ostatním utiskova

ným národům

Opakuji že sobě h nejvelní po
zorností pnsliidiijeine memoran

dum kterým jste nán poctili a že

budeme o ván mluvili a vás pod

pórovali kdekoliv budeme moci

včej vnní prospět í Vaše návště-

va a váš milý projev zůstanou v

našich vzpomínkách jako jeden
tiejsvčtlejších bodů niiňí centy
kterou podnikáme v dolu' pro nás

národ tak bolestné a lak kriti-

cké

Diky vám ("'cši přátelé vřelé

díky"
Tato slova promluví na byla

sliiluún I lilk'irato-11- r viditel

iciu pohnuli které sililcnu bylo
nAciiii přitiiiiiuýiiii Nu to nesku- -

plil ne členové belgické komisi'

kolem členů české delegace II V

řečí lu anglické tu IVunrouské
kladli jim iůné utiuky ze kte-

rých by lu viděli jak živě se o uá

náiod česky t jímají (Mázky by

K f

Ncjdelňí a ne jb různější bitva v

historii světa zuřící jíž třeli tý-de- n

na řece A Smíc v nevěrní Fran-

cii jelit dosud nerozhodnuta

Ztráty na obou stranách jsou
ntrušné mnohem vělsí nežli v bit-

vě na řece Marni a jest dosti

možno ži výsledek této bitvy
způsobí rozhodný obrat v cul

válce Probravší strana sotva ne

vzpamatuji k vydatnému odporu
tím méně k offensivé a také stra-n- a

zvítězivší bude vynílena
Héliem minnlélio týdne válečné

štěstí bylo střídavé avšak žádná
ze Htran nemůže ne vykázali ně-

jakými pozoruhodnými úspěchy
Němci opětovné h celou nvoji ni- -

Ioii vrhali hc zejména na levé kří
dlo armády spojenců kde byli

pokaždé odraženi n velikými zírá
tami

leuen z iiejzurivejsicli nemc- -

ckycn ntoku noustreden lyl na

zákopy obnažené brítickými plu
kv Které klidné vyčkávaly az

německé řady ne přiblížily a pak
zahájily na ně smrtonosnou pal
bu z ruěnic a nt rojových díl a ně-

kolikráte útoky bodáky odrazily
Stejné hrdinství OHvéděily plu

ky řrancoiizítké proti nimž rov
něž Němci opětovné vrhali celé

o i vík pěchoty podporované dělo
ntřelectvem aniž by ntopy půdy
zinkali Tiníce mrtvých a raně

ných zůstalo jích na bojišti
V pondělí vydána byla v Paří

ži následující zpráva:
"Předně— Na našem levém kří-

dle zprávy o nituuci znějí přízni-

vě

"Za druhé— Na ntředu vojnkn
naňe úspěšně vzdorovalo novým a

velmi prudkým útokům Trochu

jsme postoupili na výšinách po-

dél řeky Mciikc V oblasti kolem

W nevře hustá mlha způsobila za-

stavení operací
"Za třetí— Na našem pravém

Křídle (v Kot řinkách a Vogesáelo
nebylo žádné změny v nit naci"

V Londýně téhož dne odpole-

dni vydána byla iiánlediijícl ú

řední zpráva:
"Včera v noci nepřítel napadl

naši linii ještě s větší zuřivosti
ale ne žádným větním úspěchem
"Není řádné změny v nituuci

"Němci neUkuli nikde pudy u

Francouzové postoupili tu a

tmu"
icdrátoá depeše zasUná

Perlina tlo ioiilýna Murcuiiiho

společnosti podává iiásledudjícl
úřední zprávu jej hýla vydána
Ve hlltVtilut lilěstě německé říšujj
"Není žádné zrniny v situaci v

ktnkoli t v&ltxiiycii uiiiHHti a

právy o vltěnéiii punlupu nepil
tele nepravdivě

"luávy o pádu dvi tvíťi

Přeiuy klu juni výmjnly
"littkounká vládu Ividi e ni

ké Vojtku potiUá kuli dum tlum

4 v protestu poíiiiiitH nává í u

ni tu prititmiiě úmyntiiii viehního

i lttt Ui rakousko uhi ik nrina

dy chopili m uslvity''
lavét( o tabili vUAřuva syna

pritutij jediiolm iuiinAiVě
lui iUli leb Ktuřuje loUledil

j hilotkl i tíheiitu }i prý ji
l i I 4iik Ám rndi bv l)U
pt i)ati r r % j

"1'riiH Vdlhvit títtt l

iři Vilěmu einf-- l řvl lukub
kil du V lumueitbi V líiHteellI

Kdbl mu l hlgťký ř

j ni jOjl i Urnln U (Iheiitu
d ( iuhUU) lr lvjl l'is
(wnlll
MfSítnl aby vikol
I rtldí Ui it ('íiituiiul dvuii ♦

ll4vh KUfiV Sbb'bbl Í'
JIUH bl HHlřťl těmťVlt kil

U 'fi jmýih problblkrith fiiviiíl

ijuhlu i hhumI ilAtjnlí ri
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kterých popraskaly a vňeeka okna

byla rozbita Za pumou slétla
německá vlajka
Dle dcpeíi) k líciiterové kan-

celáři z Ostende německý Zeppe-li- n

navštívil v nobotu vcécr bel-Kic-

města Alost Ohcnt l)ynze
Minelbekc a Kollexliem I)o Dyn-z- e

vrženo bylo pět pum které
Mirirleliiě zranily jednoho ntarce a

poskfnlily Htfcchu nemocnice

Jedna bomba vržena byla do

Kolle((hem avňak nezpůsobila
žádnou Škodu Zeppclin zmizel

pak nměrem ku Francii

Tri anglické křižníky zničeny
Těžkou ztrátu utrpělo britické

váleěně loďstvo minulé úterý
když tři křižníky Aboukír !ren- -

ny a IIokuc jiotopeny hyly ně

meckým podmořským člunem v

Severním moři Zachráněno bylo
asi sedm set námořníků ostatní
v poětu více než třinácti net za

hynulí Zničené křižníky byly
všecky stejného typu 12(O0 tun
Minsnonti 110 ntop dloube I)!)'!

stop Široké h ponorem 'J(í ntop
Mužstvo každého pozůstávalo ze
"' důstojníku a námořníků My

ly zbudovány v r HlOO tak že

nebyly nejnovějsího vzoru avšak
dobře ne hodily k patrolní službě

Později zjištěno že niipied za

sazen hýl toriM-ile- kriiiik
lioiikir a druhé (lva i ia ] i i i n v

když řípěchiily tonoucímu muž

stvu na pomoc co piv l proti
meziiiáriMlnim zákonům válkv

Némci přiznávají přes sto tlsío

ztrát

(Vlkové německé liáty na

mrtvých raněných a pohnšova
nycli jsou mlany uioliie na UM

'i'l Poslední neznám vvdnný v

neděli obsahuje -7 jmen
Celkové ztráty už du neděle jsou

jak následuje Mrtvých 1 #iT I

raiiéiiýeh liV!MH: puhřcSuViiný ih

Eilná rukoiuká armáiU v Pulji
ZpltlVOiblj liinskiho éttnopitll

tililHiilr l'tlilltt j ú ri duMdl

do 1'iilje vilikiho piístrtvu pru
táh éné lotf-dv- u a iiisMiilii lukoii

skbu sděluje i všecky bv ku

biu piíttavii byly ponkánv n

i'tU n t viiikovskti flint oj a il

ly byly imtieny Šidí a itťikupy

by Iv v Ittuiuy jámy vykopány
Uude V Pnljt Ji prý nuuxtu

tlěltil (1411 KKI lil II Í }ka H Úl'
ťkv v ubt ně IimIi trnkuiuké

144 ve Vídui tun JU hromuu

pravdu
VMťUVv1 dopUdVati I řiuiVi'hu

Vnupuu "(iioiimlu ďllflirt"
4U40UIJ'' e ibvUUlVU ItblMillot

nuU rttVuuikěbit právě pis boi

m iuvM4li pravdu o knli-tr- u

fiilul kiliiii lukouské tiriiiAil)

PliUel MUll ilílik pluUíinVh
jrjttH pUěblml iutknnl jni
pMHhiii) vMiúk'iHÍ itHciini

lošnd imiiťjvýi Kupný ijm nu

vAefhliu bi Vulrbthu i ho In

ttrAly rskuiukě ariaády viceli

iioioii k pMuijl ťt iiy

slul delejace pollst á Vlljícl Z pp
šléiinv Pšenky mrhala llol

puchu Dr Fišera liďánka Mcli

i li ira a Trunečka z ( levelaudu
Po proslovu mluvčího tleli iaee

tijit se slowt hcltficks minul r

ťpl avetllnosl i a Vildce komise

('mloii de Wiart a srdečnými
slovy poděkoval české ilcleuuci za

projevy sympalhíe slíbiv Že tylu
ihniiočeiiy buuu slepič hlavám

národa jílku tšciiiu llilu belieké-m-

na to promluvil sltiVit ktiii

ť

r
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